

Hälso- och sjukvårdsnämnden

## Beslut avseende upphörande av Vårdval HPV-vaccination

Landstinget i Östergötland beslutade 2011 att erbjuda kostnadsfri vaccination mot Humant Papillomvirus (HPV) till flickor födda mellan den första januari 1993 och sista december 1998, så kallad "catch-up" vaccination. Landstinget beslutade att införa ett vårdval enligt lagen (2008:962) om valfrihetssystem för genomförandet av ovan nämnda vaccinationer. Vårdval bedömdes som det bästa sättet att på kort tid nå en så stor andel av berörd grupp som möjligt. Tidsperioderna som anges för vårdvalet är 2011-12-31 till och med 2014-12-31 med Landstingets rätt att förlänga avtalet under ett (1) + ett (1) år dvs. 2015-01-01 – 2015-12-31 samt 2016-01-01 – 2016-12-31.

Alla utförda vaccinationer för patientgruppen ska redovisas i det nationella registret SVEVAC. Det har dock visat sig att alla vaccinationer inte registreras i registret utan att den faktiska täckningsgraden är högre än den som redovisas i registret.

Vid flera tillfällen har den berörda gruppen fått information (bland annat personligt brev) om möjligheten att vaccinera sig kostnadsfritt mot livmoderhalscancer. Merparten av de flickor/kvinnor som ingår i den aktuella gruppen är numera vaccinerade och intresset för fortsatta vaccinationer bedöms vara avtagande.

Mot bakgrund av detta är det rimligt att vårdvalet inte förlängs för år 2016. Alla auktoriserade utförare meddelas detta genom ett särskilt utskick.

Region Östergötland har fortsatt ansvar att erbjuda kostnadsfri vaccination för den aktuella gruppen flickor/kvinnor. Mest lämpad utförare för detta uppdrag är primärvården. Merparten av vårdcentralerna var auktoriserade i vårdvalet och har erfarenhet av uppdraget sedan tidigare. Bedömningen är att ett utökat uppdrag till primärvården inte kommer att medföra några större insatser då flertalet redan är vaccinerade och att intresset är avtagande. Ersättningen till primärvården utökas med motsvarande belopp som vårdvalet kostade under år 2015, nämligen 150 Tkr.

Ledningsstaben  
Mats Mellqvist

2016-03-01

Dnr: HSN 2016 - 147

**Region Östergötland BESLUTAR**

a t t inte förlänga Vårdval HPV-vaccination för 2016.

a t t primärvården övertar ansvaret för de flickor/kvinnor i den aktuella åldersgruppen som önskar HPV-vaccination och att ersättningen utökas med 150 Tkr för detta uppdrag.



Lena Lundgren  
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Beslutet expedieras till:

Gerd Sandgren Lundström

Monica Hagman

Henrich Wilander

Camilla Paananen

Alla vårdcentraler inom vårdval primärvård